

**GRUPA KAPITAŁOWA
FOTA SA**

Rozszerzony
skonsolidowany raport kwartalny

za 3 kwartał 2008 roku



14 listopada 2008 roku

SPIS TREŚCI

Wybrane dane finansowe

Informacja o Grupie Kapitałowej Fota SA

- Jednostka dominująca
- Przedmiot działalności
- Rada Nadzorcza
- Zarząd
- Biegły Rewident
- Jednostki objęte konsolidacją
- Kapitał zakładowy Jednostki Dominującej
- Notowania akcji Fota S.A.
- Struktura akcjonariatu Jednostki Dominującej
- Podstawy sporządzenia skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
- Istotne czynniki mające wpływ na wynik netto
- Istotne zmiany w Grupie Kapitałowej

Wybrane dane finansowe Grupy Kapitałowej Fota

- Podstawowe dane finansowe
- Zasady rachunkowości
- Skonsolidowany rachunek zysków i strat
- Skonsolidowany bilans
- Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym
- Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych
- Informacje dodatkowe
- Stosowane kursy walut do przeliczenia danych za 3 kwartał 2008

Wybrane dane finansowe podmiotu dominującego FOTA SA za 3 kwartał 2008r.

- Rachunek zysków i strat
- Bilans
- Zestawienie zmian w kapitale własnym
- Rachunek przepływów pieniężnych
- Stosowane kursy walut do przeliczenia danych za 3 kwartał 2008

Załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34, zostało zatwierdzone przez Zarząd FOTA SA w dniu 14 listopada 2008 roku.

W imieniu Zarządu

Wojciech Pratkowski
Prezes Zarządu

Paweł Gizicki
Członek Zarządu

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	9 miesięcy do dnia 30.09.2008	9 miesięcy do dnia 30.09.2007	9 miesięcy do dnia 30.09.2008	9 miesięcy do dnia 30.09.2007
Dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	517 917	411 775	151 230	107 474
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	129 813	97 869	37 905	25 544
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 375	11 456	1 277	2 990
przed opodatkowaniem brutto	-9 180	11 901	-2 681	3 106
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			0	0
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-162		-47	0
Zysk (strata) netto	-10 459	9 948	-3 054	2 596
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-13 907	-35 073	-4 080	-9 285
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-16 505	-21 498	-4 843	-5 691
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	23 800	1 053	6 983	279
Przepływy pieniężne netto	-6 613	-55 518	-1 940	-14 697
Aktywa razem	487 614	374 698	143 067	99 192
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	306 060	180 484	89 798	47 779
Zobowiązania długoterminowe	3 738	2 790	1 097	739
Zobowiązania krótkoterminowe	297 768	173 745	87 366	45 995
Kapitał własny	175 117	194 214	51 380	51 413
Liczba akcji	9 416 000	9 416 000	9 416 000	9 416 000
Zysk na 1 akcje	-1,11	1,06	-0,32	0,28
Wartość księgowa na 1 akcję (w PLN/EUR)	18,60	20,62	5,45	5,46
Dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów,	378 423	373 876	110 498	97 582
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 813	13 184	1 405	3 441
Zysk (strata) brutto	-8 886	14 321	-2 595	3 738
Zysk (strata) netto	-10 180	12 072	-2 973	3 151
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	7 810	-22 360	2 291	-5 919
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-21 340	-40 387	-6 261	-10 691
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	12 049	8 456	3 535	2 239
Przepływy pieniężne netto	-2 110	-54 291	-619	-14 372
Aktywa razem	395 791	363 403	116 126	96 202
I. Kapitał własny	180 630	197 351	52 997	52 244
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	215 161	166 052	63 129	43 958
Zobowiązania długoterminowe	0	1 059	0	280
Zobowiązania krótkoterminowe	211 762	161 819	62 131	42 838
Liczba akcji	9 416 000	9 416 000	9 416 000	9 416 000
Zysk na 1 akcje	-1,08	1,28	-0,32	0,33
Wartość księgowa na 1 akcję (w PLN/EUR)	19,18	20,96	5,63	5,55

Informacja o Grupie Kapitałowej Fota SA

Jednostka dominująca

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Fota S.A. („Grupy Kapitałowej”) jest Fota S.A. („Fota”, „Spółka”, „Jednostka dominująca”).

Firma:	Fota Spółka Akcyjna
Siedziba:	Gdynia
Adres:	81-506 Gdynia, ul. Stryjska 24
Numer telefonu:	(+48 58) 690 66 10
Numer telefaksu:	(+48 58) 690 66 00
e-mail:	biuro@fota.pl
Adres internetowy:	www.fota.pl

Przedmiot działalności

Przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej FOTA SA jest import, produkcja, regeneracja i dystrybucja części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych do samochodów osobowych i ciężarowych.

Rada Nadzorcza

Na dzień 30.09.2008 w skład Rady Nadzorczej FOTA S.A. wchodził:

- | | |
|-----------------------|---|
| - Tadeusz Staliński | – Przewodniczący Rady Nadzorczej |
| - Lucjan Śledź | – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej |
| - Jacek Jerzymowski | – Sekretarz Rady Nadzorczej |
| - Jakub Fota | – Członek Rady Nadzorczej |
| - Wojciech Pratkowski | – Członek Rady Nadzorczej |

Zarząd

Na dzień 30.09.2008 w skład Zarządu FOTA S.A. wchodził:

- | | |
|------------------------|-------------------|
| - Bohdan Stankiewicz | – Prezes Zarządu |
| - Radosław Wojtkiewicz | – Członek Zarządu |
| - Bogdan Fota | – Członek Zarządu |

W dniu 7 listopada 2008 roku Pan Bohdan Stankiewicz złożył rezygnację ze stanowiska Prezesa Zarządu.

Jednocześnie dnia 7 listopada 2008 roku Rada Nadzorcza oddelegowała na okres trzech miesięcy Pana Wojciecha Pratkowskiego, Członka Rady Nadzorczej FOTA S.A. do pełnienia czynności Prezesa Zarządu. Ponadto tego samego dnia Rada Nadzorcza powołała na członka Zarządu Pana Pawła Gizickiego, pełniącego obowiązki Dyrektora Finansowego.

Obecny skład Zarządu przedstawia się następująco:

- | | |
|------------------------|----------------------|
| - Wojciech Pratkowski | – Prezes Zarządu |
| - Bogdan Fota | – Wiceprezes Zarządu |
| - Radosław Wojtkiewicz | – Członek Zarządu |
| - Paweł Gizicki | – Członek Zarządu |

Biegły Rewident

BDO Polska Sp. z o.o.
ul. Postępu 12
02-676 Warszawa
Nr ewidencyjny 523

Jednostki objęte konsolidacją

Jednostki zależne

Fota SA						
FOTA Ukraina	FOTA Cesko	FOTA Hungary	AUTOPRIMA	EXPOM	ART. GUM	AUTOMOTOSPORT
Kijów	Czeski Cieszyn	Budapeszt,	Praga	Kwidzyn	Mazancowice	Presov
Ukraina	Czechy	Węgry	Czechy	Polska	Polska	Słowacja
70%	100%	100%	80%	99%	61%	80%

Jednostki stowarzyszone

Na dzień 30.09.2008 roku Spółka posiadała 39,2% udziałów w kapitale własnym Vessel Sp z o.o., z siedzibą w Warszawie, ul. Jagiellońska 69. Jednostka ta podlega konsolidacji metodą praw własności.

Kapitał Zakładowy Jednostki Dominującej

- Kapitał Zakładowy: 18 832 000 PLN
- Łączna liczba akcji: 9 416 000 o wartości nominalnej 2,00 PLN każda
- Ogólna liczba głosów na WZA 11 041 000

Notowania akcji FOTA S.A.

Akcje Spółki notowane są na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Struktura akcjonariatu Jednostki Dominującej

Imię i nazwisko akcjonariusza	typ akcji	ilość posiadanych akcji	wartość nominalna posiadanych akcji		ilość głosów na WZA	udział w liczbie głosów na WZA
Bogdan i Lucyna Fota	A	62 500	125 000	Bogdan i Lucyna Fota	62 500	0,57%
Bogdan i Lucyna Fota	B1	1 625 000	3 250 000	Bogdan i Lucyna Fota	3 250 000	29,44%
Bogdan i Lucyna Fota	B2	4 812 500	9 625 000	Bogdan i Lucyna Fota	4 812 500	43,59%
AS Hansapank	D	425 841	851 682	AS Hansapank	425 841	3,86%
Kerten Investments	D	686 696	1 373 392	Kerten Investments	686 696	6,22%
ING Nationale Nederlanden Polska Otwarty Fundusz Emerytalny	D	578 474	1 156 948	ING Nationale Nederlanden Polska Otwarty Fundusz Emerytalny	578 474	5,24%
inni akcjonariusze poniżej 5% głosów	D	1 224 989	2 449 978	inni akcjonariusze poniżej 5% głosów	1 224 989	11,09%
		9 416 000	18 832 000			100,00%

„Zestawienie stanu posiadania akcji lub uprawnień do nich w przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę. Stan na dzień 30.09.2008.” (§ 91 ust. 6 pkt. 6)

Bogdan i Lucyna Fota – 6 500 000 akcji (62 500 akcji serii A; 1 625 000 akcji serii B1; 4 812 500 akcji serii B2) - w okresie sprawozdawczym nie nastąpiła żadna zmiana.

Akcje posiadają również osoby blisko związane z osobami zarządzającymi i nadzorującymi Spółkę (w rozumieniu art. 160 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi)

Osoba nr 1 – 4.335 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 22.11.2007 roku. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła żadna zmiana w stosunku do prezentowanych danych w poprzednim raporcie kwartalnym.

Osoba nr 2 – 550 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 25.10.2007 roku. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła żadna zmiana w stosunku do prezentowanych danych w poprzednim raporcie kwartalnym.

Osoba nr 3 – 1.025 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 28.11.2006 roku. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła żadna zmiana w stosunku do prezentowanych danych w poprzednim raporcie kwartalnym.

Udzielone poręczenia kredytów, pożyczki lub gwarancje

Wartość poręczonych kredytów, pożyczek lub gwarancji udzielonych przez Jednostkę Dominującą lub jednostki od niej zależne, jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, nie przekraczała 10% kapitałów własnych Jednostki Dominującej.

Korekty błędów poprzednich okresów

Nie wystąpiły.

Prezentacja Danych

Wszystkie dane przedstawiane w raporcie prezentowane są w tysiącach PLN lub tysiącach EUR.

Podstawy sporządzenia skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2008 roku zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa”.

Zasady rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania są we wszystkich istotnych aspektach zgodne z zasadami przyjętymi do sporządzenia skonsolidowanego rocznego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej FOTA S.A., za rok obrotowy 2007, zgodnego z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe powinno być czytane wraz ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2007 roku.

Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz realizacji zobowiązań

Poza opisanymi w niniejszym raporcie, w trzecim kwartale 2008 roku, nie wystąpiły inne zdarzenia istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian.

Ocena możliwości zrealizowania opublikowanych przez Zarząd prognoz wyników

Zarząd FOTA S.A. nie publikował prognoz wyników Jednostki Dominującej ani Grupy Kapitałowej.

Informacje o toczących się postępowaniach dotyczących zobowiązań albo wierzytelności FOTA S.A. lub jednostek od niej zależnych

W prezentowanym okresie przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności FOTA S.A. lub jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowiła by co najmniej 10% kapitałów własnych FOTA S.A.

Istotne czynniki mające wpływ na wynik netto Grupy w 3 kwartale 2008 roku

- Kontynuacja procesu przekazywania oddziałów własnych Jednostki Dominującej w zarządzanie agentom (na dzień 30.09.2008 roku Jednostka Dominująca posiadała 106 oddziałów, z czego 44 oddziały własne; w 3 kwartale 2008 roku przekazano w zarządzanie agentom 8 oddziałów, natomiast od początku roku łącznie 22 oddziały);
- Działania mające na celu wzmocnienie terenowych sił sprzedaży oraz rozwój oferty Spółki;
- Koszty zrealizowanych działań marketingowych;
- Likwidacje oraz odpisy aktualizujące wartość aktywów obrotowych na kwotę 3.103 tys. złotych;
- Wahania kursów walutowych skutkujące wzrostem zobowiązań walutowych z tytułu pochodnych instrumentów finansowych na kwotę 506 tys. złotych

Istotne zmiany w Grupie Kapitałowej

W dniu 16 lipca 2008 r. Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego w jednostce stowarzyszonej z Fota S.A. – VESSEL Sp. z o.o.

Obecna wysokość kapitału zakładowego wynosi 1.000.000,00 PLN (jeden milion złotych). Struktura kapitału zakładowego po rejestracji jest następująca:

1. FOTA S.A. posiada 39,2% udziałów w kapitale zakładowym, co uprawnia do wykonywania 39,2% głosów na zgromadzeniu wspólników VESSEL Sp. z o.o.;
2. Jakub FOTA posiada 60,8 % udziałów w kapitale zakładowym , co uprawnia do wykonania 60,8 % głosów na zgromadzeniu wspólników VESSEL Sp. z o.o.;

(RB 21 / 2008)

FOTA S.A. zawarła w dniu 28 maja 2008 roku umowę na zakup 80% udziałów Spółki AUTOMOTOŠPORT Centrum, s.r.o. z siedzibą w Prešov, Budovateľská 75/A w Republice Słowackiej oraz inne umowy towarzyszące. Przedmiotem umów było nabycie większościowego pakietu udziałów w kapitale zakładowym AUTOMOTOŠPORT Centrum, s.r.o. od dotychczasowego jedynego właściciela tych udziałów Pana Pavla Minarik. W wyniku zawarcia tej umowy Fota S.A. stała się właścicielem 80% udziałów, co uprawnia ją do wykonywania 80% głosów na Zgromadzeniu Wspólników w AUTOMOTOŠPORT Centrum, s.r.o.

Cena transakcyjna została określona na podstawie wyników finansowych Spółki AUTOMOTOŠPORT Centrum s. r. o., prognoz finansowych dalszego rozwoju i wyniosła 36.024.000 Sk (trzydzieści sześć milionów dwadzieścia cztery tysiące koron słowackich).

Zgodnie z umową powierniczą zawartą z bankiem, cena transakcyjna miała zostać przelana przez bank na rachunek zbywcy na podstawie wypisu z rejestru handlowego spółki AUTOMOTOŠPORT Centrum s. r. o. zaświadczonego o objęciu 80% udziałów w Spółce przez Emitenta. Datą zamknięcia transakcji była data dostarczenia do banku wypisu z rejestru handlowego spółki AUTOMOTOŠPORT Centrum s. r. o, zaświadczonego o objęciu 80% udziałów przez Emitenta. Sąd Rejestrowy w Prešov zarejestrował zmiany dotyczące wspólników AUTOMOTOŠPORT Centrum, s.r.o. z siedzibą w Prešov, Budovateľská 75/A w Republice Słowackiej. Na mocy tego wpisu Fota S.A. została wpisana jako wspólnik Spółki posiadający 80% udziałów w kapitale zakładowym, co uprawnia go do 80% głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Z dniem zarejestrowania Emitenta jako udziałowca posiadającego 80% udziałów w kapitale zakładowym Spółki AUTOMOTOŚPORT Centrum, s.r.o., transakcja na zakup udziałów została zamknięta, a bank świadczący usługi powiernicze przekazał cenę transakcyjną na rachunek bankowy zbywcy.

Dodatkowo Strony w umowie nabycia większościowego pakietu udziałów postanowiły, że przewidują możliwość dokonania korekty ceny za nabywane udziały, która to korekta będzie uzależniona od zrealizowanego w latach 2008, 2009 i 2010 wyniku finansowego Spółki AUTOMOTOŚPORT Centrum s. r. o. Korekta ceny nie przekroczy 9.000.000 Sk (dziewięć milionów koron słowackich).

Strony zawarły również umowę opcyjną przewidującą możliwość sprzedaży przez Pana Pavla Minarika pozostałych 20% udziałów w przypadku, gdy którakolwiek ze Stron umowy pisemnie wezwie do zawarcia ww. umowy w terminie od 01 lipca 2011 roku do 30 czerwca 2012 roku. Cena za zbycie pozostałych 20% udziałów będzie wynosić 9.006.000 Sk (dziewięć milionów sześć tysięcy koron słowackich) i może ulec korekcie. Korekta będzie uzależniona od zrealizowanego w latach 2008, 2009 i 2010 wyniku finansowego Spółki AUTOMOTOŚPORT Centrum s. r. o. Korekta ceny nie przekroczy 1.800.000 Sk (jeden milion osiemset tysięcy koron słowackich).

(RB nr 23 / 2008)

Rada Nadzorcza w dniu 27.08.2008 r., na podstawie § 17 ust. 2 pkt. 16 Statutu FOTA S.A., udzieliła zgody na udzielenie prokury łącznej Pani Lucynie Fota i Panu Maciejowi Kozdrykowi.

(RB nr 24 / 2008)

W dniu 22.09.2008 Spółka otrzymała od AS Hansapank (Inwestor) pismo następującej treści:

„Zgodnie z postanowieniami artykułu 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. z 2005, Nr 184 poz. 1539), Inwestor niniejszym zawiadamia Emitenta "e dnia 17.09.2008

Inwestor zbył 300 500 akcji Emitenta. Przedmiotowe zbycie akcji Emitenta przez Inwestora nastąpiło na Giełdzie Papierów Wartościowych w dniu 17.09.2008. Przed zbyciem akcji Emitenta przez Inwestora, Inwestor posiadał 726 341 akcji Emitenta, stanowiących 7,71% kapitału zakładowego Emitenta, które uprawniały go

do 726 341 głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta, stanowiących 6,58% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta. Po zbyciu Inwestor posiada 425 841 akcji Emitenta, stanowiących 4,52% kapitału zakładowego Emitenta, które uprawniają go do 425 841 głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta, stanowiących 3,86% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta.”

W przedmiotowym piśmie Inwestor nie oświadczył czy zamierza zwiększyć swój udział w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złożenia niniejszego zawiadomienia.

(RB nr 25 / 2008)

Opis działalności Grupy Kapitałowej Fota

Sieć dystrybucji : Grupa FOTA SA w ramach FOTA SA posiada 106 oddziałów na terenie Polski, 8 spółek zależnych, w tym 6 poza granicami kraju.

Grupa korzysta z zaplecza logistyczno – magazynowego zlokalizowanego w Łodzi.

Oferta Grupy jest systematycznie powiększana o nowy asortyment w zakresie części zamiennych do większości samochodów znajdujących się na rynkach na których działa Grupa Kapitałowa. Grupa Fota prowadzi sprzedaż około 270 tys. referencji części zamiennych pochodzących od ponad 200 dostawców. Od roku 2005 Grupa prowadzi sprzedaż części i materiałów eksploatacyjnych sprzedawanych pod własną marką KAGER.

Wprowadzenie do Grupy firmy EXPOM Kwidzyn rozszerzyło działalność spółki o produkcję i regenerację rozruszników i alternatorów, które są również wprowadzane do sieci dystrybucyjnej Fota SA.

Firma ART.GUM Sp z o.o. która weszła do Grupy w 4 kwartale 2007 roku, specjalizuje się w sprzedaży opon na terenie kraju. Tym samym nastąpiło przeniesienie działalności, w tym obszarze, ze spółki Fota SA do nabytego podmiotu.

W dniu 28 maja 2008 roku spółka Fota zakupiła 80 % udziałów w Słowackiej spółce AUTOMOTOŠPORT Centrum, s.r.o. z siedzibą w Prešov, Budovateľská 75/A w Republice Słowackiej. Spółka ta jest czołowym dystrybutorem części zamiennych do samochodów osobowych i ciężarowych na terenie wschodnio-północnej części kraju.

Podstawowe dane dotyczące jednostek objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

<i>Spółka</i>	<i>Podstawowa działalność</i>	<i>Metoda konsolidacji</i>
FOTA SA Jednostka Dominująca	Handel częściami samochodowymi do samochodów osobowych i ciężarowych	-
FOTA HUNGARY 100% jednostka zależna	Handel częściami samochodowymi do samochodów osobowych i ciężarowych	pełna
FOTA CESCO 100% jednostka zależna	Handel częściami samochodowymi do samochodów osobowych i ciężarowych	pełna
FOTA UKRAINA 100% jednostka zależna	Handel częściami samochodowymi do samochodów osobowych i ciężarowych	pełna
AUTOPRIMA CZECHY S r.o. 80% jednostka zależna	Handel częściami samochodowymi do samochodów osobowych i ciężarowych	pełna
EXPOM Kwidzyn 99% jednostka zależna	Produkcja i regeneracja rozruszników i alternatorów	pełna
ART. Gum Sp. z o.o. 68% jednostka zależna	Handel oponami do pojazdów mechanicznych	pełna
VESSEL Sp. z o.o. 39,2% jednostka stowarzyszona	Usługi związane z obsługą floty samochodowej.	praw własności

Podstawowe dane finansowe Grupy Kapitałowej za 3 kwartał 2008 roku

Suma bilansowa Grupy Kapitałowej FOTA S.A. na dzień 30 września 2008 roku wynosiła 487 614 tys. PLN, co w porównaniu ze stanem na 31 grudnia 2007 roku stanowi wzrost jej wartości o 23,7%.

Na dzień 30 września 2008 roku **aktywa trwałe** wynosiły 78 063 tys. PLN (16,01% sumy aktywów); a **aktywa obrotowe** 409 551 tys. PLN (83,99% sumy aktywów). W stosunku do wartości z dnia 31 grudnia 2007 roku aktywa trwałe wzrosły o 25,74%, a aktywa obrotowe wzrosły o 23,28%.

Po stronie pasywów – **kapitał własny** wynosił 175 117 tys. PLN (35,91% sumy pasywów); **zobowiązania długoterminowe** 3 738 tys. PLN (0,76% sumy pasywów), a **zobowiązania krótkoterminowe** 297 768,0 tys. PLN (61,01% sumy pasywów). Oznacza to spadek wartości kapitałów własnych o 6,43%, wzrost wartości zobowiązań długoterminowych o 14,6% oraz zwiększenie wartości zobowiązań krótkoterminowych o 55,69% w stosunku do stanu na 31 grudnia 2007 roku.

Łączne przychody ze sprzedaży Grupy w trzecim kwartale 2008 roku wyniosły 168,8 mln PLN, co stanowi wzrost o 8,8% w stosunku do trzeciego kwartału 2007 roku, w którym wynosiły 155,2 mln PLN.

Koszt własny sprzedaży w analogicznym okresie wyniósł odpowiednio 125,3 mln PLN, i wzrósł o 6,8% w stosunku do trzeciego kwartału 2007 roku, w którym wynosił 117,4 mln PLN.

Wyższe tempo wzrostu przychodów ze sprzedaży niż tempo wzrostu kosztu własnego sprzedaży pozwoliło na wygenerowanie o 15,4% wyższej marży brutto ze sprzedaży.

Zasady rachunkowości stosowane przez Grupę Kapitałową FOTA SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych.

Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez jednostkę przedstawione zostały poniżej.

Grupa Kapitałowa sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

Konsolidacja

Na dzień nabycia aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia powyżej wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana jako wartość firmy. W przypadku gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział właścicieli mniejszościowych jest wykazywany w odpowiedniej proporcji wartości godziwej aktywów i kapitałów. W kolejnych okresach, straty przypadające właścicielom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów, pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Wyniki finansowe jednostek nabytych lub sprzedanych w ciągu roku są ujmowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym od/do momentu odpowiednio ich nabycia lub zbycia.

W przypadkach gdy jest to konieczne, w sprawozdaniach finansowych jednostek zależnych bądź stowarzyszonych dokonuje się korekt mających na celu ujednolicenie zasad rachunkowości stosowanych przez jednostkę z zasadami stosowanymi przez podmiot dominujący.

Wszelkie transakcje, salda, przychody i koszty pomiędzy podmiotami powiązanymi objętymi konsolidacją podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Wartość firmy z konsolidacji

Wartość firmy powstająca przy konsolidacji wynika z wystąpienia na dzień nabycia nadwyżki kosztu nabycia jednostki nad wartością godziwą identyfikowanych składników aktywów i pasywów jednostki zależnej, stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia na dzień nabycia.

Wartość firmy jest wykazywana jako składnik aktywów i przynajmniej raz w roku podlega analizie pod kątem utraty wartości. Ewentualna utrata wartości rozpoznawana jest od razu w rachunku zysków i strat i nie podlega odwróceniu w kolejnych okresach.

Przy sprzedaży jednostki zależnej, stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia, odpowiednia część wartości firmy uwzględniana jest przy wyliczaniu zysku bądź straty na sprzedaży.

Wartości niematerialne

Koszty prac badawczych nie podlegają aktywowaniu i są prezentowane w rachunku zysków i strat jako koszty w okresie, w którym zostały poniesione.

Koszty prac rozwojowych są kapitalizowane wyłącznie w sytuacji, gdy:

- realizowany jest ściśle określony projekt (np. oprogramowanie lub nowe procedury);
- prawdopodobne jest, że składnik aktywów przyniesie przyszłe korzyści ekonomiczne;
- koszty związane z projektem mogą być wiarygodnie oszacowane.

Koszty prac rozwojowych są amortyzowane metodą liniową przez przewidywany okres ich ekonomicznej przydatności.

W przypadku, gdy niemożliwe jest wyodrębnienie wytworzonego we własnym zakresie składnika aktywów, koszty prac rozwojowych są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

Patenty, znaki towarowe, koncesje, licencje i podobne prawa podlegające amortyzacji. Ujmowane są w bilansie w cenie nabycia pomniejszonej o dokonane umorzenie przy użyciu metody liniowej przez okres ich ekonomicznej użyteczności oraz ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

FOTA S.A. wybrała fakultatywne wyłączenie MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” i uznała wartość bilansową innych wartości niematerialnych i prawnych na dzień przejścia na MSSF tj. na 01 stycznia 2004 roku za tzw. koszt zakładany. Koszt zakładany stał się nową wartością początkową i jako taki jest podstawą dalszej amortyzacji zgodnie z MSR 38 i ewentualnej utraty wartości zgodnie z MSR 36.

Rzeczowe aktywa trwałe

Aktywa te są ujmowane wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia (z wyłączeniem podatków podlegających zwrotowi oraz otrzymanych rabatów i bonusów), obejmujących koszty bezpośrednio związane z zakupem (np. transportem lub instalacją i przystosowaniem składnika aktywów do używania).

Późniejsze zwiększenie ceny nabycia / kosztów wytworzenia o koszty związane z ich ulepszeniem może nastąpić, jeżeli poniesione dodatkowe koszty powodują że wartość użytkowa danego aktywa po ulepszeniu przewyższa jego wartość użytkową z dnia przyjęcia do używania, co przejawia się w wydłużeniu jego okresu użyteczności, lepszą jakością produktów lub zmniejszonymi kosztami eksploatacji.

Koszty związane z bieżącymi remontami, konserwacjami lub naprawami nie podlegają aktywowaniu.

Po początkowym ujęciu pozycji rzeczowych aktywów trwałych jako składnika aktywów, wykazuje się ją według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonej o zakumulowaną amortyzację oraz o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości.

W odniesieniu do rzeczowych aktywów trwałych FOTA S.A. wybrała fakultatywne wyłączenie MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” i uznała wartość bilansową środków trwałych na dzień przejścia na MSSF tj. na 01 stycznia 2004 roku za tzw. koszt zakładany. Koszt zakładany stał się nową wartością początkową i jako taki jest podstawą dalszej amortyzacji zgodnie z MSR 16 i ewentualnej utraty wartości zgodnie z MSR 36.

Koszty amortyzacji są ujmowane w ciężar rachunku zysków i strat w ciągu oszacowanego okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych.

Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, używając metody liniowej, przy zastosowaniu następujących rocznych stawek amortyzacji:

Pozycja	Minimalny okres	Maksymalny okres
Grunty	Nie podlegają amortyzacji	Nie podlegają amortyzacji
Budynki	20 lat	40 lat
Budowle	10 lat	22 lata
Maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania	5 lat	7 lat
Maszyny i urządzenia specjalistyczne	5 lat	10 lat
Komputery	2,5 roku	3 lata
Środki transportu	5 lat	5 lat
Meble i wyposażenie	5 lat	7 lat

Aktywa utrzymywane na podstawie umowy leasingu finansowego są amortyzowane przez okres ich ekonomicznej użyteczności, odpowiednio jak aktywa własne, nie dłużej jednak niż okres trwania leasingu.

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży / likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Utrata wartości

Na każdy dzień bilansowy jednostka dokonuje przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku, gdy stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wartość odzyskiwalna danego składnika aktywów, w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu. W sytuacji, gdy składnik aktywów nie generuje przepływów pieniężnych, które są w znacznym stopniu niezależnymi od przepływów generowanych przez inne aktywa, analizę przeprowadza się dla grupy aktywów generujących przepływy pieniężne, do której należy dany składnik aktywów.

W przypadku wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania, test na utratę wartości przeprowadzany jest corocznie, oraz dodatkowo, gdy występują przesłanki wskazujące na możliwość wystąpienia utraty wartości.

Wartość odzyskiwalna ustalana jest jako kwota wyższa z dwóch wartości: wartość godziwa pomniejszona o koszty sprzedaży lub wartość użytkowa. Ta ostatnia wartość odpowiada wartości bieżącej szacunku przyszłych przepływów pieniężnych zdyskontowanych przy użyciu stopy dyskonta uwzględniającej aktualną rynkową wartość pieniądza w czasie oraz ryzyko specyficzne dla danego aktywa.

Jeżeli wartość odzyskiwalna jest niższa od wartości księgowej netto składnika aktywów (lub grupy aktywów), wartość księgowa jest pomniejszana do wartości odzyskiwalnej. Strata z tytułu utraty wartości jest ujmowana jako koszt w okresie, w którym wystąpiła, za wyjątkiem sytuacji gdy składnik aktywów ujmowany był w wartości przeszacowanej (wówczas utrata wartości traktowana jest jako obniżenie wcześniejszego przeszacowania).

W momencie gdy utrata wartości ulega następnie odwróceniu, wartość netto składnika aktywów (lub grupy aktywów) zwiększana jest do nowej oszacowanej wartości odzyskiwalnej, nie wyższej jednak od wartości netto tego składnika aktywów jaka byłaby ustalona, gdyby utrata wartości nie została rozpoznana w poprzednich latach. Odwrócenie utraty wartości ujmowane jest w przychodach, o ile składnik aktywów nie podlegał wcześniej przeszacowaniu - w takim przypadku, odwrócenie utraty wartości odnoszone jest na kapitał z aktualizacji wyceny.

Zapasy

Zapasy są ujmowane w cenie nabycia lub kosztach wytworzenia, nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Rozchód dokonywany jest w oparciu o metodę FIFO (pierwsze przyszło pierwsze wyszło).

Jeżeli wartość danego składnika zapasów jest wyższa od jego ceny sprzedaży netto możliwej do uzyskania, należy dokonać odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu ceny sprzedaży netto. Zapasy wolno-rotujące (zalegające), uszkodzone lub nie przydatne jednostce należy objąć odpisami aktualizującymi ich wartość.

Odpisy aktualizujące wartość zapasów

Jednostka powinna aktualizować wartość zapasów wolno-rotujących zgodnie ze swoim doświadczeniem w zakresie sprzedaży takich zapasów. Jednakże zalecane wielkości odpisów są następujące:

<i>Brak ruchu na danym indeksie:</i>	<i>Odpis</i>
365-730 dni	10%
730-1095 dni	35%
powyżej 1095 dni	75%

Zapasy uszkodzone lub nie przydatne jednostce powinny podlegać odpisom aktualizującym ich wartość do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania na zasadach indywidualnych w momencie stwierdzenia uszkodzenia lub nieprzydatności jednak nie później niż na koniec każdego roku obrotowego.

Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem generującym odsetki i wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych.

Zgodnie z zasadami wyceny dla FOTA S.A. należy tworzyć następujące wielkości odpisów aktualizujących wartość należności wątpliwych:

<i>Okres przeterminowania</i>	<i>Odpis</i>
180-365 dni	25%
Ponad 365 dni	50%

W przypadku następujących należności tworzony jest odpis aktualizujący w wysokości 100% wartości należności:

- Należności skierowane do sądu
- Należności od kontrahentów w upadłości, likwidacji
- Należności od klientów w postępowaniu układowym
- Należności od klientów w postępowaniu ugodowym

Podstawą tworzenia odpisu jest należność niepokryta gwarancją lub innym zabezpieczeniem. Wszystkie dodatkowe odsetki i koszty są obejmowane pełnym odpisem w momencie naliczenia niezależnie od wiarygodności dłużnika.

W bilansie należności są wykazywane w kwocie netto tj. pomniejszone o odpisy aktualizujące ich wartość.

Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe (w tym również kredyty w rachunku bieżącym) księgowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o koszty bezpośrednie pozyskania środków. Koszty finansowe, łącznie z prowizjami płatnymi w momencie spłaty lub umorzenia oraz kosztami bezpośrednimi zaciągnięcia kredytów, ujmowane są w rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i zwiększają wartość księgową instrumentu z uwzględnieniem spłat dokonanych w bieżącym okresie.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem odsetkowym i wykazywane są w bilansie w wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwę tworzy się wówczas, gdy:

- a/ na jednostce ciąży obecny obowiązek wynikający ze zdarzeń przeszłych,
- b/ prawdopodobne jest, że wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków zawierających w sobie korzyści ekonomiczne oraz
- c/ można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Rezerwę na odprawy emerytalne jednostka wycenia metodą aktuarialną.

Rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych ujmowane są w momencie sprzedaży produktów zgodnie z najlepszym szacunkiem Zarządu co do przyszłych kosztów koniecznych do poniesienia przez jednostkę w okresie gwarancji.

Przychody ze sprzedaży i inne

Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty, VAT i inne podatki związane ze sprzedażą (podatek akcyzowy).

Sprzedaż towarów ujmowana jest w momencie przekazania znaczącego ryzyka i korzyści wynikających z prawa własności.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są narastająco, w odniesieniu do głównej kwoty należnej, zgodnie z metodą efektywnej stopy procentowej.

Przychody z tytułu dywidend są ujmowane w momencie, kiedy zostaje ustanowione prawo akcjonariuszy do otrzymania płatności.

Waluty obce

Transakcje przeprowadzane w walucie innej niż polski złoty (PLN) są księgowane po kursie waluty obowiązującym na dzień transakcji. Na dzień bilansowy, aktywa i pasywa pieniężne denominowane w walutach obcych są przeliczane według średniego kursu NBP obowiązującego na ten dzień. Aktywa i pasywa niepieniężne wyceniane w wartości godziwej i denominowane w walutach obcych wycenia się według kursu obowiązującego w dniu ustalenia wartości godziwej. Zyski i straty wynikłe z przeliczenia walut są odnoszone bezpośrednio w

rachunek zysków i strat, za wyjątkiem przypadków, gdy powstały one wskutek wyceny aktywów i pasywów niepieniężnych, w przypadku których zmiany wartości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.

Przy konsolidacji aktywa i pasywa jednostek zagranicznych są przeliczane na walutę polską przy wykorzystaniu kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Przychody i koszty są przeliczane przy pomocy kursu średniego NBP dla danego okresu sprawozdawczego, za wyjątkiem sytuacji gdy wahania kursów są bardzo znaczące. Różnice kursowe wynikające z wyceny jednostek zagranicznych są wykazywane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w kapitałach w pozycji „różnice kursowe z konsolidacji”. Takie różnice kursowe są rozpoznawane jako przychód, bądź koszt w okresie, w którym następuje zbycie jednostek.

Podatki

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący (CIT) oraz podatek odroczony.

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania.

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis.

Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest również rozliczany bezpośrednio w kapitale własnym.

Skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat za 3 kwartał 2008 roku

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT	tys. PLN	
	Okres 3 miesiące zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	168 832	155 181
II. Koszt sprzedaży produktów, towarów i materiałów,	125 277	117 413
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	43 555	37 768
IV. Koszty sprzedaży	22 880	23 454
V. Koszty ogólnego zarządu	19 595	10 185
VI. Zysk (strata) na sprzedaży	1 081	4 129
VII. Pozostałe przychody operacyjne	872	1 045
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	3 459	359
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-1 506	4 815
X. Przychody finansowe	2 480	5 526
XI. Koszty finansowe	4 850	6 386
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-3 876	3 956
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-
XIV. Zysk (strata) brutto	-3 876	3 956
XV. Podatek dochodowy	-145	407
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-71	
XVIII. Zyski (straty) mniejszości	-220	115
XIX. Zysk (strata) netto	-3 582	3 663
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję	-0,38	0,39

Skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres 9 miesięcy 2008 zakończony 30.09.2008 roku

	tys. PLN	
	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	517 917	411 775
II. Koszt sprzedaży produktów, towarów i materiałów	388 105	313 905
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	129 813	97 869
IV. Koszty sprzedaży	80 537	64 645
V. Koszty ogólnego zarządu	41 753	21 771
VI. Zysk (strata) na sprzedaży	7 521	11 454
VII. Pozostałe przychody operacyjne	2 437	2 323
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	5 582	2 322
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 375	11 456
X. Przychody finansowe	4 898	8 076
XI. Koszty finansowe	18 454	7 631
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-9 180	11 901
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-
XIV. Zysk (strata) brutto	-9 180	11 901
XV. Podatek dochodowy	1 222	2 326
XVI. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-162	
XVI. Zyski (straty) mniejszości	-106	372
XVII. Zysk (strata) netto	-10 459	9 948
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję	-1,11	1,06

Skrócony skonsolidowany bilans

AKTYWA	tys. PLN	
	na dzień 30.09.2008 (niebadane)	na dzień 3.12.2007 (niebadane)
I. Aktywa trwałe	78 063	62 082
1. Wartości niematerialne	12 005	10 953
2. Wartość firmy z konsolidacji	6 623	4 006
3. Rzeczowe aktywa trwałe	56 415	43 016
4. Należności długoterminowe	118	156
5. Inwestycje długoterminowe	98	-130
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 804	4 081
II. Aktywa obrotowe	409 551	332 211
1. Zapasy	265 429	231 372
2. Należności krótkoterminowe	116 318	75 419
3. Inwestycje krótkoterminowe	12 416	18 802
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 388	6 618
Aktywa razem	487 614	394 293

PASYWA	na dzień	
	30.09.2008 (niebadane)	3.12.2007 (niebadane)
I. Kapitał własny	175 117	187 160
II. Kapitały mniejszości	6 436	6 216
III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	306 060	200 917
1. Rezerwy na zobowiązania	2 701	2 248
2. Zobowiązania długoterminowe	3 738	3 262
3. Zobowiązania krótkoterminowe	297 768	191 260
4. Rozliczenia międzyokresowe	1 854	4 148
Pasywa razem	487 614	394 293

Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Różnice kursowe z przeliczenia	Zysk/strata z lat ubiegłych	Kapitały mniejszości	Zysk netto	Kapitały razem
Stan na 1 stycznia 2008 roku	75 328	107 457	2 333	-303	-5 688	6 216	8 024	193 367
Zmiana	-56 496	63 100	-	-155		220	-18 483	-11 814
Stan na 30 września 2008 roku	18 832	170 557	2 333	-458	-5 688	6 436	-10 459	181 553
Stan na 1 stycznia 2007 roku	75 328	92 110	2 733	-181	10 149	302	12 071	192 512
Zmiana		15 108		682	-15 439	3 475	-2 124	1 702
Stan na 30 września 2007 roku	75 328	107 218	2 733	501	-5 290	3 777	9 947	194 214

Spółka dominująca na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2007 roku dokonała obniżenia kapitału zakładowego poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji z dotychczasowej

wartości nominalnej 8 zł do wysokości 2 zł. Powyższa zmiana została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Gdańsk Północ VIII Wydział Gospodarczy KRS w Gdańsku w dniu 15.01.2008 roku.

Różnica w wysokości kapitału zakładowego w wysokości 56 496 tys. złotych została w całości przeniesiona na kapitał zapasowy bez dokonywania wypłat dla akcjonariuszy.

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych

	w tys. PLN	
	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		
I. Zysk (strata) netto	(10 459)	9 948
II. Korekty razem	(3 449)	(45 021)
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności	(106)	(372)
2. Amortyzacja	6 616	4 509
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	5 503	(176)
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	153	14
6. Zmiana stanu rezerw	453	(838)
7. Zmiana stanu zapasów	(34 057)	(80 632)
8. Zmiana stanu należności	(40 899)	(26 164)
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	77 177	56 299
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(11 063)	1 989
11. Inne korekty	(7 224)	351
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	(13 907)	(35 073)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	362	773
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	362	773
2. Z aktywów finansowych, w tym:	35	
a) w jednostkach powiązanych - z tytułu spłaty pożyczki	35	
II. Wydatki	16 867	22 272
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	16 867	16 521
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		2 853
3. Na aktywa finansowe, w tym:		2 898
a) w jednostkach powiązanych		2 810
- nabycie aktywów finansowych		2 210
- udzielone pożyczki długoterminowe		600
b) w pozostałych jednostkach		88
- udzielone pożyczki długoterminowe		88
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(16 505)	(21 498)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	30 073	10 472
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	29 807	8 830
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe	266	1 642
II. Wydatki	6 274	9 419
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		7 504
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	492	405
8. Odsetki	5 769	1 466
9. Inne wydatki finansowe	13	44
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	23 800	1 053
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(6 613)	(55 518)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(6 613)	(55 518)
F. Środki pieniężne na początek okresu	18 379	67 955
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	11 767	12 437
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Informacje dodatkowe

W prezentowanym okresie Grupa nie odnotowała znaczącego wpływu sezonowości lub cykliczności mających znaczący wpływ na wynik na sprzedaży prezentowany w niniejszym raporcie.

W prezentowanym okresie nie dokonano zadeklarowania ani wypłat dywidendy.

Grupa Fota nie odnotowała zmian w zobowiązaniach warunkowych lub aktywów warunkowych w okresie od zakończenia roku obrotowego.

§91 ust. 6 pkt 7

Wobec Grupy ani Spółki dominującej nie toczą się żadne postępowania przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, których wartość stanowi, co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

W okresie prezentowanym zarówno Spółka dominująca jak i spółka od niej zależna nie dokonała transakcji z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej różnowartość 500 000 euro, z wyłączeniem transakcji typowych i rutynowych.

Spółka nie udzielała jednostce zależnej poręczeń kredytu lub pożyczki o wartości przekraczającej równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta.

Zobowiązania krótkoterminowe	30.09.2008	31.12.2007
	297 768	191 260
Wobec jednostek powiązanych	1 706	158
Wobec pozostałych jednostek	293 865	189 668
• kredyty i pożyczki	126 715	97 171
• z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
• inne zobowiązania finansowe	3 145	5 903
• z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	145 095	72 088
• do 12 miesięcy	144 414	71 447
• powyżej 12 miesięcy	681	641
• zaliczki na otrzymane dostawy	1 216	1 068
• z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	3 729	7 214
• z tytułu wynagrodzeń	4 114	396
• inne	9 850	5 828

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK na dzień 30.09.2008						
Nazwa (firma)	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy	Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	tys. zł			
Raiffeisen Bank Polska S.A.	Warszawa	31 200 8 000	31 200 5 608	30.07.2010 30.11.2009	Zastaw rejestrowy na towarach handlowych	
Raiffeisen Bank Polska S.A.	Warszawa	16 000	16 000	30.11.2009	Zastaw rejestrowy na towarach handlowych	
Citibank Handlowy	Warszawa	40 000	39 040	24.09.2010	Zastaw rejestrowy na towarach handlowych	
PKO Kwidzyn	Kwidzyn	1 467	1 467	30.09.2008		
Bank Polskiej Spółdzielczości	Bielsko Biała	15 000	13 847	17.06.2009	Zastaw rejestrowy na towarach handlowych oraz hipoteka na nieruchomości	
Kredyt Bank S.A.	Warszawa	20 000	19 554	01.12.2009	Zastaw rejestrowy na towarach handlowych	

Stosowane kursy walut do przeliczenia danych za 3 kwartał 2008

Wszystkie prezentowane w raporcie dane finansowe w EUR zostały przeliczone przy zastosowaniu następujących kursów :

	30.09.2008	30.09.2007
kurs na 30 września	3,4083	3,7775
średni kurs w okresie od 01.01-30.09	3,4247	3,8314
średni kurs w okresie od 01.07-30.09	3,3189	3,7968

Do przeliczenia danych wykazanych w wybranych danych finansowych w tys. EURO zastosowano niżej podane zasady :

- Dla danych wynikających z rachunku zysków i strat - średni kurs stanowiący średnią arytmetyczną kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie ogłoszonych przez Prezesa NBP
- Dla danych wynikających z bilansu - kurs na 31 grudnia stanowiący średni kurs EURO obowiązujący na dzień 31 grudnia ogłoszony przez Prezesa NBP

WYBRANE DANE FINANSOWE FOTA S.A.

Skrócony rachunek zysków i strat za 3 kwartał 2008 roku

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT	<i>tys. PLN</i>	
	Okres 3 miesiące zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	125 607	131 195
II. Koszt sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	90 549	99 624
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	35 058	31 571
IV. Koszty sprzedaży	24 599	20 179
V. Koszty ogólnego zarządu	7 331	6 709
VI. Zysk (strata) na sprzedaży	3 128	4 682
VII. Pozostałe przychody operacyjne	547	717
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	3 113	231
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	562	5 169
X. Przychody finansowe	1 191	2 153
XI. Koszty finansowe	4 185	2 630
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-2 432	4 691
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych		
XIV. Zysk (strata) brutto	-2 432	4 691
XV. Podatek dochodowy		330
XVI. Zyski (straty) mniejszości		
XVII. Zysk (strata) netto	-2 432	4 362
Zysk na jedną akcję	-0,26	0,46

Skrócony rachunek zysków i strat za okres 9 miesięcy zakończony 30.09.2008 roku

	tys. PLN	
	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	378 423	373 876
II. Koszt sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	278 531	284 925
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	99 892	88 951
IV. Koszty sprzedaży	70 821	57 910
V. Koszty ogólnego zarządu	21 041	17 647
VI. Zysk (strata) na sprzedaży	8 030	13 394
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 412	1 994
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	4 629	2 203
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 813	13 184
X. Przychody finansowe	2 313	7 489
XI. Koszty finansowe	16 011	6 352
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-8 886	14 321
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych		
XIV. Zysk (strata) brutto	-8 886	14 321
XV. Podatek dochodowy	1 294	2 248
XVI. Zyski (straty) mniejszości		
XVI. Zysk (strata) netto	-10 180	12 072
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję	-1,08	1,25

Bilans

	w tys. PLN	
	na dzień 30.09.2008 (niebadane)	na dzień 3.12.2007 (niebadane)
AKTYWA		
I. Aktywa trwałe	97 070	80 813
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	11 408	10 502
2. Rzeczowe aktywa trwałe	42 884	31 642
3. Należności długoterminowe		
4. Inwestycje długoterminowe	40 291	35 036
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 487	3 632
II. Aktywa obrotowe	298 721	265 810
1. Zapasy	177 188	177 032
2. Należności krótkoterminowe	98 742	72 672
3. Inwestycje krótkoterminowe	7 687	9 784
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 104	6 322
Aktywa razem	395 791	346 623
PASYWA		
I. Kapitał własny	180 630	191 063
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	215 161	155 560
1. Rezerwy na zobowiązania	1 573	1 424
2. Zobowiązania długoterminowe	0	330
3. Zobowiązania krótkoterminowe	211 762	149 760
4. Rozliczenia międzyokresowe	1827	4 046
Pasywa razem	395 791	346 623

Wartość księgowa na 1 akcję	19,18	20,29
-----------------------------	-------	-------

Struktura kapitałów własnych

Kapitał własny	180 630	191 063
• Kapitał zakładowy	18 832	75 328
• Kapitał zapasowy	171 978	109 790
• Zysk (strata) netto	-10 180	5 946

Zobowiązania krótkoterminowe

	na dzień 30.09.2008 (niebadane)	na dzień 3.12.2007 (niebadane)
Zobowiązania krótkoterminowe	211 762	149 760
Wobec jednostek powiązanych	2 508	1 868
Wobec pozostałych jednostek	209 254	147 892
• kredyty i pożyczki	111 402	94 098
• inne zobowiązania finansowe	3 145	5 830
• z tytułu dostaw i usług	77 230	33 905
• zaliczki na otrzymane dostawy	1 062	1 062
• z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych	2 146	6 102
• z tytułu wynagrodzeń	3 052	0
• inne	11217	6 895

Zobowiązania finansowe w wysokości 3 145 tys. PLN stanowią zobowiązanie z tytułu otwartej opcji walutowej.

Zestawienie zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Zysk/strata netto	Kapitał razem
Okres 9 miesięcy zakończony 30.09.2008				
01.01.2008	75 328	109 789	8 890	194 007
Zmiany	-56 496	62 189	-19 070	-13 377
30.09.2008	18 832	171 978	-10 180	180 630
Okres 9 miesięcy zakończony 30.09.2007				
01.01.2007	75 328	94 772	15 509	185 609
Zmiany	0	15 179	-3 437	11 742
30.09.2007	75 328	109 951	12 072	197 351

Spółka na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2007 roku dokonała obniżenia kapitału zakładowego spółki poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji z dotychczasowej wartości nominalnej 8 zł do wysokości 2 zł.

Powyższa zmiana została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Gdańsk Północ VIII Wydział Gospodarczy KRS w Gdańsku w dniu 15 stycznia 2008. Różnica w wysokości kapitału zakładowego w wysokości 56 496 tys. złotych została w całości przeniesiona na kapitał zapasowy bez dokonywania wypłat dla akcjonariuszy.

Rachunek przepływów pieniężnych

	w tys. PLN	
	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2008 (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2007 (niebadane)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk / strata	-10 180	12 072
II. Korekty razem	17 360	(34 432)
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
2. Amortyzacja	4 473	3 687
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	4 750	(32)
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(44)	(14)
6. Zmiana stanu rezerw	1 294	(880)
7. Zmiana stanu zapasów	(156)	(59 207)
8. Zmiana stanu należności	(26 071)	(17 419)
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	44 699	37 207
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(11 001)	2 225
11. Inne korekty	(583)	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	7 810	(22 360)

I. Wpływy	44	773
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	44	773
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych,		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	21 384	41 161
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	16 129	11 313
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		2 853
3. Na aktywa finansowe, w tym:	5 255	26 995
a) w jednostkach powiązanych	5 255	26 907
- nabycie aktywów finansowych	5 255	26 307
- udzielone pożyczki długoterminowe		600
b) w pozostałych jednostkach		88
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		88
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(21 340)	(40 387)
I. Wpływy	17 483	10 447
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	17 304	8 830
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe	179	1 617
II. Wydatki	5 434	1 991
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	492	405
8. Odsetki	4 929	1 391
9. Inne wydatki finansowe	13	194
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 2049	8 456
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(2 110)	(54 291)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(2 110)	(54 291)
F. Środki pieniężne na początek okresu	9 361	62 759
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	7 251	8 468
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Zaangażowanie Spółki w podmioty zależne

<i>Tabela zaangażowania środków w spółki zależne</i>	Udziały w tys. zł
FOTA CESCO	3 812,00
FOTA HUNGARY	5 371,00
FOTA UKRAINA	3 753,00
EXPOM	7 519,00
ART. GUM	4 918,00
AUTOPRIMA CZYCHY	13 963,00
AUTOMOTOSPORT Słowacja	4 033,00

Sprzedaż do podmiotów powiązanych

	9 miesięcy 2008	9 miesięcy 2008
ART-GUM	1 516	4 918
EXPOM	97	3
FOTA LTD	45	27
VESSEL	7	153
AUTOPRIMA	2 658	4
FOTA CESCO	-2 469	2 751
AUTOPRIMA	608	0
FOTA HUNGARY	3 905	3 701
FOTA UKRAINA	1 960	2 224
RAZEM	8 328	13 782

Należności i zobowiązania

	Należności na dzień 30.09.2008	Zobowiązania na dzień 30.09.2008
ART-GUM	1 458	1 018
EXPOM	10	684
FOTA LTD		
VESSEL	2	
AUTOPRIMA	4 255	
FOTA CESCO	2 163	
FOTA HUNGARY	2 439	808
FOTA UKRAINA	8 980	
RAZEM	19 305	2 508